
 
 

 
Soutěž tříd 2. stupně ve školním roce 2008/2009 

PPRRII NNCCII PP  SSOOUUTTĚĚŽŽEE::   
  Celoroční soutěž "ŽÁCI SOBĚ" je tvořena osmi různými soutěžemi, které se uskuteční v období říjen 2008 – 
květen 2009, každý měsíc jedna soutěž. Jak již název napovídá, soutěže si budou vymýšlet, organizovat, řídit 
i hodnotit sami žáci, přičemž každá třída bude mít na starosti přípravu a pořádání jedné soutěže, které se sama 
jako účastník ovšem nezúčastní. Naopak všechny třídy budou vedením školy hodnoceny za námět soutěže, 
zvládnutí organizace, nápaditost propagace a celkové úspěšné zvládnutí celé akce.  
  Každá třída má možnost získat body za umístění v sedmi soutěžích, které pro ni uspořádají ostatní třídy 
2.stupně školy a další body za zvládnutí organizace své vlastní soutěže pro žáky jiných tříd. Celkové 
vyhodnocení soutěže bude uzavřeno na konci školního roku.  

PPOODDMM ÍÍ NNKK YY  OORRGGAANNII ZZAACCEE  SSOOUUTTĚĚŽŽEE::  
  Každý měsíc pořádá soutěž jedna ze tříd 2. stupně. Rozdělení měsíců mezi jednotlivé třídy bude provedeno na 
zářijové schůzce školního parlamentu losem.  
  Během daného měsíce žáci třídy musí zvládnout: 
- vymyslet téma, náplň, formu a termín soutěže (podobné typy soutěží se nesmí během šk. roku opakovat) 
- zvolené téma a termín soutěže zkonzultovat s vedením školy (úpravy rozvrhu, místnosti, ....) 
- doporučuje se vytvořit organizační tým (koordinátor, pokladník, reklamní úsek, rozhodčí,......) 
- provést propagaci soutěže zvoleným způsobem (plakáty, pozvánky, www, tisk, ......) 
- připravit přihlášky do soutěže a na základě počtu přihlášených tříd soutěž upravit 
- zorganizovat v dohodnutém termínu soutěž včetně vyhodnocení a předání cen 
- provést zhodnocení výsledků soutěže (tisk, rozhlas, www, ...) 
- odevzdat vyúčtování celé soutěže (na každou soutěž třída obdrží 1000 Kč od SR na její uspořádání) 

PPOODDPPOORRAA  VVEEDDEENNÍÍ   ŠŠKK OOLL YY  SSOOUUTTĚĚŽŽÍÍ MM ::  
  Vedení školy v případě potřeby pomůže organizátorům soutěže v následujících oblastech: 
- upraví rozvrh hodin v nezbytně potřebném rozsahu pro zúčastněné třídy v termínu soutěže 
- poskytne potřebné prostory pro uskutečnění soutěže  
- zajistí pedagogický dozor při akci 
- nabídne prostor na webových stránkách školy pro prezentaci soutěže 
- poskytne částku 1000 Kč pro nezbytně nutné výdaje k uspořádání soutěže (včetně cen) za předpokladu 

odevzdání kompletního vyúčtování soutěže 

BBOODDOOVVÁÁNNÍÍ   TTŘŘÍÍ DD  VV  SSOOUUTTĚĚŽŽÍÍ CCHH ::  
  Ve všech soutěžích  se umístění tříd boduje následujícím systémem: 
1. místo 12 bodů   5. místo   5 bodů 
2. místo 10 bodů   6. místo   4 body 
3. místo   8 bodů   7. místo   3 body 
4. místo   6 bodů   neúčast   0 bodů 
Neúčast třídy, která do soutěže podala přihlášku se hodnotí odečtením pěti bodů. 
Za uspořádání soutěže může třída získat maximálně 18 bodů dle následujícího klíče: 
- náročnost soutěže   0 – 2 body  - průběh soutěže   0 – 5 bodů 
- prezentace soutěže   0 – 3 body  - prezentace výsledků soutěže 0 – 3 body 
- příprava soutěže   0 – 3 body  - vyúčtování soutěže   0 – 2 body 

RROOZZLL OOSSOOVVÁÁNNÍÍ   TTŘŘÍÍ DD  AA  MMĚĚSSÍÍ CCŮŮ::  
Říjen – 7.A, listopad – 9.B, prosinec – 6.A, leden – 8.B, únor – 6.B, březen – 8.A, duben – 7.B, květen – 9.A 
 
Evidence soutěží bude probíhat na školní nástěnce a na webových stránkách školy, nejlepší třídy obdrží 
ceny po ukončení soutěže. 


